
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

2 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοι-
βή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου στο έκτακτο επικουρικό προσωπικό για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφά-
νιση και διασπορά του κορωνοϊού covid του ΚΚΠ 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έως 31-12-2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./245/16615 (1)

   Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

(Α’ 54).
3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-03-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

10. Το υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ.48523/18-09-2023 αί-
τημα του Υπουργείου Υγείας.

11. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή οκτώ (8) Ιατρών, διαφόρων ειδικο-
τήτων, που διορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 2920/2001, (πρακτικό της υπ’ αρ. 5ης/17-07-2023 συ-
νεδρίασης του Πενταμελούς Ειδικού Συμβουλίου Επιλο-
γής), σε Φορείς εποπτείας του Υπουργείου Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Οκτωβρίου 2023

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 32/7ο/20.10.2023  (2)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
με αμοιβή προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου στο έκτακτο επικουρικό προσω-
πικό για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών 
από την εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊ-
ού covid του ΚΚΠ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
έως 31-12-2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ με την 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6165

68797

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.25 19:52:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68798 Τεύχος B’ 6165/25.10.2023

για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16).

2. Την υπ’ αρ. 108142/15-11-2022 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορι-
σμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1076).

3. Το π.δ. 26/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 57).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Τον ν. 4024/2011 (Α’ 226).
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα με 

το οποίο «…Για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ 
η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο δι-
οίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις 
αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, 
το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχό-
λησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων του Π/Υ τους, 
μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του Π/Υ Δημοσίων 
Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη 
δημοσίευσή τους….».

7. Το άρθρου  8 “Παράταση συμβάσεων εργασίας 

επικουρικού προσωπικού σε προνοιακούς φορείς” του 

ν. 5057/2023 (Α’ 164).

8. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’  αρ. 29ης/ 

06-10-2023 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

(θέμα 1ο) περί έγκρισης της Παράτασης Συμβάσεων 

Εργασίας Έκτακτου Επικουρικού Προσωπικού που προ-

σλήφθηκε για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από 

την εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 

στο Κ.Κ.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έως 31.12.2023, 

(ΑΔΑ: ΡΛ1ΒΟΞ8Ψ-Τ95).

9. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέντρου 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

σύμφωνα με τον Οργανισμό λειτουργίας του φορέα, 

π.δ. 26/2023 (Α’ 57).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη 3.100,00 € η οποία θα καλυφθεί από 

τον ΚΑΕ 0263 του οικείου προϋπολογισμού του Κ.Κ.Π.Π. 

Στερεάς Ελλάδας, αποφασίζει:

Α. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργα-

σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοι-

βή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο 

έκτακτο επικουρικό προσωπικό για την αντιμετώπιση 

έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του 

κορωνοϊού covid του Κ.Κ.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-

δας έως 31-12-2023 ως ακολούθως:

K.Κ.Π.
Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας

ΚΛΑΔΟΣ -
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Παραρτήματα
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΙΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
ΚΑΙ ΑΜΕΑ 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
ΚΑΙ ΕΥΒΟΙΑΣ

ΤΕ Νοσηλευτικής 1 1

ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 5 5

ΔΕ Μαγείρων 1 0

ΔΕ Κοινωνικών Επιμελητών 2 2

ΔΕ Παιδαγωγών 1 1

ΥΕ Βοηθ. 
Υγειονομικού Προσωπικού

2 2

Σύνολο υπαλλήλων: 12 11

Σύνολο ωρών/Έτος 744 664

Σύνολο δαπάνης 1,465,68 1,634,32

Γενικό σύνολο δαπάνης 3,100,00 (σε βάρος του ΚΑΕ 
0263)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΑΚΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061652510230002*


